[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.01.2016 г.
	 с. Новоберезовка
	               № 1- п

	О предоставлении земельного участка
в собственность за плату
Школиной Надежде Павловне

Рассмотрев заявление Школиной Надежды Павловны о предоставлении земельного участка в собственность за плату, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от  21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,  Федеральным законом Российской Федерации от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей  6 Устава Новоберезовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в собственность за плату Школиной Надежде Павловне земельный участок площадью 493 (четыреста девяносто три) кв.м., с кадастровым номером 24:14:3201001:382, местоположение: Красноярский край, Идринский район,  с. Новоберезовка, ул. Ленина, 68.
Категория земель: Земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: Магазины.
Школина Надежда Павловна обязана заплатить сумму 24580,98 (двадцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят рублей 98 копеек) по следующим реквизитам:
УФК по Красноярскому краю (Администрация Идринского района Красноярского края л/с 04193021960) , ИНН 2414000626, КПП 241401001
Счет 40101810600000010001 в ГРКЦ ГУ банка России по Красноярскому краю, БИК 040407001, КБК 86611406013100000430, ОКТМО 04617429,
Назначение: купля-продажа земельного участка.
2. Заключить договор купли-продажи на земельный участок с  Школиной Надеждой Павловной.
3. Право собственности на земельный участок, указанный в п.1 настоящего постановления, подлежит регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление  вступает  в  силу со дня  подписания.

Глава администрации
Новоберезовского сельсовета                                               А.М. Трунилин
ДОГОВОР № 1
купли-продажи земельного участка

с. Новоберезовка, Идринского района, Красноярского края
Восемнадцатое января две тысячи шестнадцатого года

Муниципальное образование Новоберезовский сельсовет, в лице главы администрации сельсовета  Трунилина Александра Михайловича, действующего на основании Устава Новоберезовского сельсовета, зарегистрированного в Управлении юстиции  04.08.2014 г,  государственный регистрационный № RU245143122014001, свидетельство о регистрации № 279, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и Школина Надежда Павловна, 17.07.1958 года рождения, место рождения: д. Майская Идринского района Красноярского края, паспорт 04 04 № 074450, код подразделения 242-027, выдан  27.07.2003 г  Идринским РОВД Красноярского края, проживающая по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Зеленая, д. 4, кв. 2, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», а вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

    1. Настоящий договор заключен на основании постановления Новоберезовского сельсовета от 18.01.2016 г. № 1-п  и в соответствии со ст. 37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001  № 136-ФЗ и ст. 32 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
     В соответствии с настоящим договором ПРОДАВЕЦ продает земельный участок с кадастровым номером 24:14:3201001:382, площадью 493 (четыреста девяносто три) кв.м., местоположение: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина, 68, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает земельный участок в собственность.
Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Магазины.
   2. Оплата стоимости земельного участка произведена до подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск, расчетный счет 40101810600000010001, КБК  86611406013100000430,  БИК 040407001,  ИНН 2414000626, код ОКТМО 04617429 в сумме 24580,98 (двадцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят рублей 98 копеек).
   3. В отношении земельного участка ограничения (обременения) не зафиксированы.
   4. ПРОДАВЕЦ обязуется предоставить ПОКУПАТЕЛЮ сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
   5. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
   5.1. Использовать земельный участок вместе с расположенными на нем недвижимым имуществом, способами, не противоречащими ограничениям, установленными органами государственной власти или органами местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством и утвержденными строительными, санитарными, природоохранными, противопожарными нормами.
   5.2. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.
   6. Обратиться в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии с заявлением о государственной регистрации права собственности.
   7. Изменение указанного в пункте 1. настоящего договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
   8. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
   9. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному СТОРОНАМ, третий хранится в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

   10. Приложением к Договору является:

1. акт приема-передачи земельного участка от  18.01.2016 г.

«____»_________ 2016 г.  ______________ Трунилин  Александр Михайлович

«____»_________ 2016 г.  __________________  Школина Надежда Павловна

АКТ
передачи земельного участка

с. Новоберезовка, Идринский район, Красноярский край
Восемнадцатое января две тысячи шестнадцатого года

Муниципальное образование Новоберезовский сельсовет, в лице главы администрации сельсовета  Трунилина Александра Михайловича, действующего на основании Устава Новоберезовского сельсовета, зарегистрированного в Управлении юстиции 04.08.2014 г, государственный регистрационный № RU245143122014001, свидетельство о регистрации № 279, и Школина Надежда Павловна, 17.07.1958 года рождения, место рождения: д. Майская Идринского района Красноярского края, паспорт 04 04 № 074450, код подразделения 242-027, выдан  27.07.2003 г. Идринским РОВД Красноярского края, проживающая по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Зеленая, д. 4, кв. 2, в соответствии со ст. 556 ГК РФ составили настоящий акт о нижеследующем:
Трунилин Александр Михайлович передал земельный участок с кадастровым номером 24:14:3201001:382, площадью 493 (четыреста девяносто три) кв.м., местоположение: Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина, 68,  а я,  Школина Надежда Павловна,  вышеуказанный земельный участок приняла, претензий не имею.

«____»_________ 2016 г.  _____________  Трунилин Александр Михайлович

«____»_________ 2016 г.  _______________ Школина Надежда Павловна